que lia prevalecido en la inversión 
del dinero. 

Veáse, por ejemplo: en el renglón 
de Plazas y Paseos, inciso 15, intms. 
1 y 3 del presupuesto de gastos, 
dedicado a los sueldos de esa re-
partición, fué imputada por los me-
ses de marzo y abril del año 1929, 
la suma de "siete mil trescientos 
cincuenta y nueve pesos y veinte 
centavos" (7.359.20 $). Lo gastado 
este año por el mismo concepto, al-
canza a $ 28.204.78 "Veintiocho mil 
doscientos cuatro- pesos y setenta y 
ocho centavos". ¡Nada menos' que al 
383 o|o asciende el aumento. 

Es suficiente detenerse un momen-
to a examinar estas cifras para lle-
gar a la conclusión de que ellas ex-
presan un estado de alarmante sub-

por camarillos irresponsables;